Esta licitação tem como objetivo a AQUISIÇÃO DE BENS, e o licitante será responsável pelo fornecimento 
de todo o material, com todos os custos e encargos inerentes. 

3.0. FORMA DE CONTRATAÇÃO SUGERIDA 
3.1. PREGÃO ELETRÔNICO POR SE TRATAR DE SIMPLES FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

4.0. VALOR ESTIMADO DESTE CERTAME 

4.1. R$110.000,00( cento e dez mil reais) total. 

5.0.DO REGISTRO DE PREÇOS  

5.1.   O Município de Soledade de Minas procedeu a abertura do presente certame, na modalidade pregão, 
“Registro de Preços”, pautado no interesse público e na conveniência administrativa. 

5.2. Nesta licitação em especial, o Sistema de Registro de Preços deverá ser a regra, conforme intenção do

[...]

desenvolvido pelo Tribunal de Contas do Estado (TCE), (disponível em http:// Banco de Preços  

TCEMG - acesso público), para atender as necessidades emergenciais do Município de Soledade de Minas. 

12.2. O valor total estimativo deste certame é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 

13- DO PAGAMENTO 

13.1. O pagamento será efetuado até o 15º (décimo quinto) dia do mês subsequente ao mês do fornecimento 
do objeto, após a emissão da fatura/nota fiscal, devidamente conferida pelo setor competente, via bancária 
em c/c no Banco do Brasil, em conta indicada pela empresa ou por BOLETO BANCÁRIO, emitido pela própria